
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

               

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο 

Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 06η Φεβρουαρίου 

2026, ημέρα Παρασκευή και ώρα 08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 3544/02.02.2026 

πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 

02.02.2026 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                              «      « 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                     «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                      «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                    Μέλος της Δ.Ε 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 041-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για 

την αποδοχή χρηματοδότησης της πράξης με τίτλο «ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 5227590 από το Πρόγραμμα «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025». 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 4254/05.02.2026 σχετικό έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Ποιότητας Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου, στο οποίο 

αναφέρεται ότι: 

«Εχοντας υπόψη: 

1. Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) και ειδικότερα το άρθρο 72, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  06.02.2026 

(Αριθμ. Πρωτ.: 4684/09.02.2026) 

 

ΑΔΑ: 9ΘΝΒΩΕΒ-9ΓΚ



 

2. Τη αριθμ. ΑΑ/9155 (ΑΔΑ:9Ν7Α46ΜΤΛ6-ΚΙΥ), (Κωδικός Πρόσκλησης: Π86_132), Πρόσκληση 

Ανακοίνωση πρόθεσης χρηματοδότησης για την υποβολή πρότασης στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 3.13 «Υποδομές στον τομέα του αθλητισμού» ΜΕ 

ΤΙΤΛΟ «Έργα κατασκευής, αναβάθμισης & ανάπλασης αθλητικών υποδομών στους δήμους 

Βέροιας, Δυτικής Λέσβου, Ιλίου και Ωραιοκάστρου», 

3. Τo με κωδικό 5227463 (έκδοση 1.0) / 27-10-2025 - 12:27 Τεχνικό Δελτίο Πράξης, και τα 

συνημμένα σε αυτό έγγραφα, του Δήμου Ιλίου, 

4. Την υπ. αρ. 66181/16-12-2025 (ΑΔΑ: ΡΤΓΙ46ΜΤΛ6-1Ε8) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών για την ένταξη της Πράξης «ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 5227590 στο Πρόγραμμα «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025» με συνολικό ποσό συγχρηματοδοτούμενης δημόσιας δαπάνης 

ύψους 4.500.000,00€  

Σας ενημερώνουμε για τα εξής: 

Η προτεινόμενη πράξη αφορά στην ανέγερση - κατασκευή ανοικτού κολυμβητηρίου με 

κολυμβητική δεξαμενή διαστάσεων 25*33.00μ στην περιοχή Ραδιοφωνίας του Δήμου Ιλίου Νομού 

Αττικής, εντός του Ο.Π. 2145 Α, σε θέση με πρόβλεψη για αθλητικές εγκαταστάσεις, στην οποία 

απαντώνται γήπεδα καλαθοσφαίρισης και ποδοσφαίρου. Πιο συγκεκριμένα, το προτεινόμενο έργο 

περιλαμβάνει: 

Α. Την προμήθεια και τοποθέτηση της κολυμβητικής δεξαμενής, διαστάσεων 33 x 25 x 2m με τον 

απαραίτητο Η/Μ εξοπλισμό για την ανακυκλοφορία, φίλτρανση και απολύμανση του νερού της, τον 

απαραίτητο γενικό και αγωνιστικό εξοπλισμό, το βιομηχανοποιημένο κτίριο υποστηρικτικών 

(αποδυτήρια, γραφεία, χώρος υποδοχής κτλ) και Η/Μ εγκαταστάσεων και των βιομηχανοποιημένων 

μεταλλικών κερκίδων θεατών. 

Β. Όλες τις απαραίτητες οικοδομικές εργασίες για τη δημιουργία των υποδομών για την άρτια 

τοποθέτηση των παραπάνω, τις διαμορφώσεις του περιβάλλοντα χώρου και την σύνδεση με τα 

δίκτυα κοινής ωφέλειας (ρεύμα, ύδρευση, αποχέτευση, φυσικό αέριο). 

Ενδεικτικά περιλαμβάνονται εκσκαφές, επιχώσεις, πλάκες σκυροδέματος για την έδραση της 

κολυμβητικής δεξαμενής, του κτιρίου και των κερκίδων, διαμόρφωση περιβάλλοντα χώρου με 

πλακόστρωση, περίφραξη χώρου, φωτισμός, προσβάσεις κτλ. 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 

την αποδοχή της χρηματοδότησης της πράξης με τίτλο «ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 5227590 από το Πρόγραμμα «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025» συνολικού ποσού συγχρηματοδοτούμενης δημόσιας δαπάνης ύψους 

4.500.000,00€.» 

 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                      Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΝΒΩΕΒ-9ΓΚ



 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

 Εγκρίνει την αποδοχή της χρηματοδότησης της πράξης με τίτλο «ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 5227590 από το 

Πρόγραμμα «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025» συνολικού ποσού 

συγχρηματοδοτούμενης δημόσιας δαπάνης ύψους 4.500.000,00€ 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη  

 

 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., 

Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ.                

ΑΔΑ: 9ΘΝΒΩΕΒ-9ΓΚ


		2026-02-09T10:43:45+0200
	Athens




